
Værdighedspolitikken for ældre i Ballerup Kommune beskriver vores visioner og værdier for den kom-munale
kommunale ældrepleje. 

Værdighedspolitikken tager afsæt i Ballerup Kommunes vision 2029, og hovedtemaet; Ballerup – vi skaber fremtiden 
sammen: 

”Som kommune møder vi borgerne i øjenhøjde. Sammen finder vi de gode løsninger på tværs af institutioner, foreninger 
og erhverv, og sammen skaber vi mulighederne for gode og værdige rammer for borgere i alle aldre og livssituationer. 
Kommunen har stærke fællesskaber og et rigt forenings- og kulturliv, hvor borgerne har lyst til at involvere sig og tage 
ansvar for, at Ballerup er et rigtig godt sted at bo.” 

Helt præcist sætter politikken fokus på de af Ballerup Kommunes borgere, som er afhængige af kommunens hjælpstøtte 
for at opretholde et værdigt liv.

Baggrunden for udarbejdelse af værdighedspolitikken er Finans-loven for 2016, som forpligter alle landets kommuner til 
at træffe be-slutning
beslutning om samt efterfølgende at offentliggøre en værdighedspolitik for den kommunale ældrepleje.

VærdighedspolitikVærdighedspolitikken for ældre i Balle-rup
Ballerup Kommune er gældende frem til afslutningen af 2017. Herefter skal værdighedspolitikken opdateresrevideres og 
godkendes i forbindelse med den nye kommu-nale valgperiode for 2018-2021første år af hver byrådsperiode.

VærdighedspolitikVærdighedspolitikken for ældre i Ballerup Kommune afløser dele af kommunens Ældrepolitik og udstik-
kerudstikker en fælles retning for, hvordan vi i Ballerup Kommune kan skabe rammerne for en værdig ældreple-
jeældrepleje. Dermed kommer politikken også til at udgøre de pejlemærker, vi skal arbejde efter i de kommende år på 
ældreområdet.

Ældreområdet er et helt centralt velfærdsområde, som berører mange borgere. Derfor er Vær-
dighedspolitikVærdighedspolitikken for ældre i Ballerup Kommune vigtig for mange: Først og fremmest for de ældre og 
deres pårørende, men også for ledere og personale på kommunens ældreområde, der skal arbejde med politikken som 
redskab i det daglige arbejde.



pårørende, men også for ledere og personale på kommunens ældre-område, der skal arbejde med politikken som redskab i det daglige arbejde.

Værdighedspolitik
Værdighedspolitikken for ældre i Ballerup Kommune er bygget op omkring femseks centrale temaer: Livs-
kvalitetLivskvalitet, Selvbestemmelse, Sam-menhængSammenhæng og Samarbejde i plejen og omsorgen, Mad og 
ernæring samt En værdig død. Det sjette tema; Pårørende, berøres i Ballerup Kommunes pårørendepolitik. I Ballerup 
Kommune vægter vi samarbejdet med de pårørende højt, og har derfor udarbejdet en særskilt pårørendepolitik, der også 
gælder for ældreområdet.

De femseks temaer hænger sammen og kan i nogen grad siges at være overlappende. For eksempel kan den individuelt 
tilpassede støtte og pleje med udgangspunkt i spørgsmålet ”Hvad er vigtigst for dig?” både være en måde at understøtte 
den ældres selvbestemmelse og være en for-udsætning for livskvalitet for den enkelte.

forudsætning for livskvalitet for den enkelte.

Jeg vil gerne sige tak til alle de borgere og medarbejdere, der har bidraget i processen omkring ud-viklingen
udviklingen af VærdighedspolitikVærdighedspolitikken for ældre i Ballerup Kommune gennem deltagelse i borgermøder, 
debatter og på anden måde.
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